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SVERIGES INVANDRARE MOT NARKOTIKA

SIMON bildades i januari 1990 av invandrare och svenskar som arbetade med invandrarfrå-
gor.

Deras arbete skapade en medvetenhet om att missbruksproblemen även fanns bland invand-
rare, något som svenska myndigheter stod handfallna inför bl a på grund av kulturella och
språkliga kunskapsbrister.

SIMON bildades för att vara en bro mellan invandrare och det svenska samhället och utgöra
en resurs för både svenskar och invandrare.

SIMON är en mångkulturell organisation som baseras på principen om alla människors lika
värde och demokrati.  Förbundet är religiöst och politiskt obundet.

SIMON står för en restriktiv narkotika/alkoholpolitik och anser att liberalisering enbart leder till
mer droger och mer social utslagning i samhället. Droger är ett hot mot demokrati och mot en
sund uppväxtmiljö för våra barn och ungdomar.



SIMON ORGANISATION

Det åligger riksförbundets styrelse att:

1. Bedriva utbildningsverksamhet internt och externt.
a) Organisera medlemmarnas utbildning.
b) Ansvara för Lokalföreningarnas utbildning.
c) Tillhandahålla material för utbildning och information.
d) Utnyttja befintliga kunskapsresurser för utbildning inom SIMON.

2. Stödja lokalföreningarna.

a) Aktivera ungdomsverksamhet.
          b) Hålla Lokalföreningarnas kontinuerligt underrättade om beslut
              och åtgärder.
          c) Samordna arbetet inom förbundet.

3. Delta i narkotikapolitisk debatt och bilda opinion.
4. Vara ansvarig för medlemsbladet.
5. Samarbeta med olika instanser för att utveckla gemensamma undersökningar, rap-

porter och dylikt.
6. Ansvara för PR och marknadsföring.

Det åligger Lokalförening

1. Att värva nya medlemmar.
2. Att initiera aktiviteter för medlemmarna.
3. Att utveckla föreningsverksamhet och sprida information om SIMON, dess syfte och

målsättning, på lokal nivå.
4. Att kontinuerligt informera Riksförbundets styrelse om egna aktiviteter och erfaren-

heter.
Att samordna alla större konferenser tillsammans med Riksförbundets styrelse.



SIMON SAMARBETE MED FRIVILLIGA ORGANISATIONER I
SVERIGE OCH UTOMLANDS

SIMONs policy:

SIMON eftersträvar ett gott samarbete med andra organisationer som arbetar för att hjälpa
missbrukare, motverka spridning av missbruk, hiv/aids och rasism.

SIMON strävar efter att skapa kontakt med invandrarorganisationerna. Dessa är med få un-
dantag organiserade runt kulturella aktiviteter och socialt umgänge och det gäller att vinna
deras intresse att ägna sig åt aktiviteter för att motverka sociala problem bland invandrare.

SIMON skall representeras i internationella konferenser som har direkt anslutning till SIMONs
syfte och målsättning.  SIMONs representanter är skyldiga att rapportera om sitt deltagande
för publicering i medlems -bladet.

LIBERALISERING /LEGALISERING AV NARKOTIKA?

Bakgrund

I mitten på 80-talet startade den liberaliseringsvåg som vi ser växa sig allt starkare i somliga
europeiska länder.  I Holland anordnades 1989 en internationell konferens vars syfte var att
hitta vägar som gjorde det möjligt att kringgå de internationella narkotikakonventionerna.

Resultaten av konferensen blev godkännandet av ett stegvis program som kom att kallas för
”harmreduction” som innebär att man skall lära sig umgås med droger samt att försöka få
politiker och allmänheten att acceptera, liberalisera, avkriminalisera och legalisera narkotika-
hanteringen.
Trycket för att acceptera en sådan politik ökar även i Sverige. Vi inom SIMON är givetvis
oroliga över denna utveckling och att utvidga utdelningen av fria sprutor och metadon-
program ser vi som eftergifter.



SIMONs policy:

SIMON står för en restriktiv narkotikapolitik och är emot allt icke medicinskt bruk av narkotika.

SIMON accepterar inte indelningen mellan s.k. lätt och tung narkotika.

Forskning och erfarenheter har gett oss ytterligare kunskaper om narkotikans skadeverkningar
och de rättfärdigar inte på något sätt ett accepterande eller ännu mindre en legalisering av
narkotika.  Det är senare befogat att intensifiera det preventiva arbetet mot alkohol- läkemedels
– och narkotikamissbruk samt öka insatser för att hjälpa och stödja missbrukare och deras
familjer.

RASISM OCH FRÄMLINGSFIENTLIGHET

Med oro ser vi på den ökning av incidenter mellan invandrar- och svenska ungdomsgäng.

Okunskapen om varandras bakgrund föder rädsla som i sin tur föder våld som oundvikligen
trappas upp om man inte angriper situationen i grunden. Okunskap skapar främlingsfientlighet
och rasism.

Men vi har också upplevt en ökande solidaritet, som visar sig via olika manifestationer mot
rasism och främlingsfientlighet och i ett ökande intresse för främmande kulturer.  Allt oftare
framhävs invandrarnas betydelse för det svenska samhället i forntid, nutid och framtid.  Allt
tydligare framställs invandrare som huvudsakligen en tillgång och inte en börda för Sverige.

SIMONs policy:

SIMON bidrar genom sitt arbete till en positiv syn på invandrarna i Sverige eftersom den grun-
dades av invandrare och svenskar med syfte att samarbeta med svenska myndigheter för att
finna lösningar på ett samhällsproblem som drabbar både svenskar och invandrare.

SIMON är i sig ett argument mot segregationen, rasism och främlingsfientlighet då SIMON
visar att människor från olika etniska och religiösa grupper utan större svårigheter kan samar-
beta kring gemensamma mål.

SIMONs riksförbunds styrelse och alla lokalföreningar deltar aktivt i manifestationer mot ra-
sism och främlingsfientlighet och samarbetar med antirasistiska organisationer.

SIMONs verksamhet bygger på principen om alla människors lika värde.



SIMON OCH EU

Om vi jämför missbruks situationen i Sverige med den situationen som råder i övriga Europa,
så ser vi en skillnad till Sveriges fördel.

Men de nya tullbestämmelserna, med minskade gränskontroller, kommer utan tvekan att leda
till ökad insmuggling av narkotika, inte minst genom den s k ”myrtrafiken” . En ökad tillgång
kan komma att skyllas på invandrare vilket i sig kan ge upphov till en ökad främlingsfientlighet.

Sverige har och skall behålla sin restriktiva syn på narkotika och inte ge efter på det sätt som
flera städer, politiska partier och organisationer gör i Europa. Tyvärr finns det även sådana
krafter i Sverige.

SIMON kommer att fortsätta att delta i den narkotika politiska debatten och givetvis föra sin
talan angående legaliserings frågan och invandrarfientliga åtgärder.

Det åligger varje medlem i SIMON att sprida kunskap om skadeverkningarna som libe-
ralisering/legalisering av narkotika skulle medföra.

SIMON OCH DET INTERNATIONELLA ARBETET

Vi anser att arbetet mot narkotika inte är någon enkel uppgift.  SIMON har en del erfarenheter
och kunskaper som vi gärna vill dela med oss av internationellt, samtidigt som vi har mycket
att lära av andras erfarenheter.

SIMON kan utbyta och dela idéer och kunskaper med andra länder för att på det sättet mot-
verka rasism och drogmissbruk i samhället.

FRIVILLIGHET OCH TVÅNG INOM MISSBRUKSVÅRDEN

Bakgrund

I slutet av 60-talet och början av 70-talet rådde det djupa motsättningar mellan olika ideella
föreningar centrerade runt frågan om frivillighet och tvång inom missbruksvården.  Med ökande
kunskaper och erfarenheter har ståndpunkterna kommit varandra närmare under årens lopp.
Idag är man enig om att frivillig vård ger bättre resultat när den kommer till stånd, men att det
finns situationer där man under en begränsad tid måste tillgripa tvångsvård för att rädda liv och
för att få missbrukaren att stanna upp i sitt självdestruktiva beteende och i opåverkat tillstånd
ta ställning till erbjudna behandlingsalternativ (Tvångsvården regleras i Sverige genom lag-
stiftningen LVM och LVU)



SIMONs policy:

SIMON anser att frivillig vård ger bättre resultat, men att det finns situationer där man under en
begränsad tid måste tillgripa tvångsvård för att rädda liv.

VÅRD OCH BEHANDLING

Bakgrund

Behandling av invandrare med missbruksproblem ställer i vissa avseenden särskilda krav på
både behandlaren och den behandlade. Invandrare kan känna en djup misstro mot myndighe-
ter baserad på negativa erfarenheter och traumatiska upplevelser i hemlandet.  Få litar på
sekretess eller tystnadsplikt. SIMON kan i samarbete med landsting och socialförvaltning ut-
veckla nya modeller att arbeta med och behandla missbrukande invandrare.  Som exempel
kan nämnas Spånga-teamets modell- ett öppenvårds team i Stockholm som erbjuder anonym
kontakt och har medarbetare av olika kulturell bakgrund och med olika språkkunskaper.

En del socialarbetare och vårdpersonal hänvisar till bristande kulturkompetens då man inte
arbetar aktivt med missbrukare med invandrarbakgrund vilket SIMON anser vara ett problem
som kan avhjälpas genom utbildning.

Bristfälliga kunskaper i svenska får inte vara ett hinder för att kunna få del av behandling. Här
behövs en större flexibilitet genom att anställa språk kompetent personal, använd tolk, an-
passa behandlingen o.s.v.

Behandlingshem bör också ha en flexibilitet i utformningen av behandlingsinnehållet där hän-
syn tas till språklig och kulturell bakgrund hos enskilda individer.

SIMONs policy:

Vården bör ta hänsyn till individens behov och hans kulturella och sociala bakgrund.  Reglerna
bör vara flexibla och anpassade till varje enskild patient/klient. SIMON ska verka för att
behandlingsformer upprätthålls enligt denna målsättning. SIMON stödjer en mångfald av
behandlingsformer.

SIMON ska i den mån det finns resurser starta stöd- och rådgivnings- verksamheter som
fungerar som en länk mellan missbrukare, deras anhöriga och kommun/landsting.  För att
underlätta för behandlingshem att behandla invandrare kan SIMON ge handledning eller kon-
sultation om den sociala och kulturella aspekten av missbruk.  Detta kan påverka behandlings-
resultatet i en positiv riktning.

SIMON ska på riksnivå genomföra en inventering över behandlings-
former som är lämpliga för invandrare med missbruks problem.



SIMONs UNGDOMSARBETE
Bakgrund

Bakgrunden till missbruk bland ungdomar i allmänhet är mångfacetterad. För invandrar-
ungdomar kan risken för missbruk öka utifrån främlings- fientlighet i samhället liksom arbets-
löshet, identitetskris och frågan om kulturtillhörighet.

SIMONs policy:

• Främja/förbättra relationerna mellan svenska och invandrarungdomar.

• Skapa drogfria miljöer för alla ungdomar.

• Ge information och utbildning om invandrarungdomars villkor i svenska samhället.

• Ge ungdomarna ansvar och rätt att påverka SIMONs arbete och utveckling.

• Det är viktigt att fånga upp ungdomar och använda dem för att arbeta som aktiva drog-
motståndare.

• Förutsättningen för ett bra framtida arbete är en kontinuerlig och ömsesidig kontakt mellan
samordningsgruppen för ungdomsfrågor och de lokala ungdomsgrupperna.

SIMON OCH FAMILJEN

Invandrarfamiljens traditionella rollstrukturer genomgår ofta en radikal förändring efter ankomsten till Sverige.
På grund av språksvårigheter och social isolering förlorar den äldre generationen lätt tonåringar och yngre
medlemmar sin naturliga ledarposition.  Denna övertas ofta av familjens tonåringar och yngre medlemmar.

Genom att dessa snabbare lär sig svenska och har mer kontakt med det svenska samhället blir de familjens
viktigaste länk till yttervärlden.  Detta kan dock skapa oro och spänningar inom familjen.  Särskilt de äldre
männen kan känna sig hotade av den nya ordningen.  Till detta kommer att många invandrarkvinnor har
svårt att få kontakt med svenska kvinnor samt att de plågas av hemlängtan.  Ett annat problem är att många
familjer lämnas ensamma med sina plågsamma minnen av krig och politisk förföljelse utan att få något stöd
av samhället.

Alla dessa faktorer kan leda till konflikter inom familjen som kan sluta med skilsmässa och familjens splitt-
ring.  Konsekvensen av denna utveckling kan bli en ökad psykisk stress bland familjemedlemmarna som i sin
tur kan leda till drogmissbruk.

Men även om familjen inte genomgår en så dramatisk förändring kan de unga familjemedlemmarna utsättas
för en påfrestande situation.  T ex hamnar många i en så kallad ”marginalkonflikt”, vilket innebär att de
mentalt befinner sig i marginalen mellan den svenska kulturen och den kultur som deras föräldrar represen-
terar.  Genom att försöka anpassa sig till båda dessa kulturer kan de uppleva en stigande rotlöshet och
identitetsförvirring som kan leda till bristande självförtroende och flykt från verkligheten via droger.  De kan
även härma varandra genom att överta varandras drogvanor.  Nyfikenhet samt att vara ” en i gänget” är
andra exempel som gör att man kan hamna i ”drogvärlden”.

SIMONs policy

SIMON skall initiera olika insatser för att nå invandrarföräldrar med information och utbildning kring föräldrar-
ollen i allmänhet och föräldrarollen i synnerhet, när det finns missbruksproblem i familjen.




